
 
 

Vytvořeno  11.2.2016 6:41:56 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 44. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 16.12.2015  
 
Zřízení pracovních míst, p řesun kompetencí mezi odbory 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V současné době jsou na odboru dopravy zřízeny tyto pracovní pozice: 
1. vedoucí OD + agenda silničního správního úřadu, speciálního stavebního úřadu, komise 

dopravy 
2. přestupky 
3. referentka ŘP 
4. referentka ŘP + administrativa, bodové hodnocení řidičů 
5. referentka evidence vozidel 
6. referentka evidence vozidel 
7. referent evidence vozidel, technik, zástup zkušebního komisaře 
8. zkušební komisař 

 
Žádám o zřízení dvou nových pracovních pozic, konkrétně druhého přestupkáře a druhého 
zkušebního komisaře, a zároveň zřízení oddělení přestupků pod kanceláří úřadu, kde budou 
sjednoceni všichni přestupkáři - jeden stávající z odboru dopravy, jeden z odboru správního a vnitřních 
věcí a nově zřízená pozice dopravních přestupků. Byla by tak mnohem lépe zajištěna zastupitelnost v 
době nemoci, dovolených apod. 
 

Odůvodn ění: 

Přestupky:   
Důvodem je stále se zvyšující počet dopravních přestupků a vyšší administrativní zátěž.  
Statistika: 
V roce 2014 bylo vyřízeno 205 přestupků. 
K 4. 11. 2015 bylo zaevidováno 262 přestupků, vyřízeno 183. 



 
 

Vytvořeno  11.2.2016 6:41:56 2

Dále bylo do 4. 11. 2015 dokončeno: 
33 x správní řízení - zadržení řidičského průkazu 
24 x správní řízení - vrácení řidičského oprávnění 
9 x správní řízení - odnětí řidičského oprávnění ze zdravotních důvodů 
Bylo podáno 11 odvolání. 
 
U standardního přestupku jsou nutné následující úkony (dle správního řádu a přestupkového zákona): 
prostudování doručeného spisu:   1 hod. 
zahájení řízení + svolání ústního jednání:  1 hod. 
ústní jednání vč. zápisu:    1 - 3 hod. - dle náročnosti 
výzva k vyjádření se k podkladům před vydáním rozhodnutí: 0,5 hod. 
nahlédnutí do spisu účastníkem řízení, zástupcem:  1 hod. 
příprava + odeslání rozhodnutí:   až 10 hod. 
Tzn. celkem 14,5 - 16,5 hod. čistého času na jeden přestupek bez podaného odvolání, tj. cca 2 
pracovní dny. 
 
V případě odvolání: 
studium odvolání    1 hod. 
vyjádření se k odvolání a odeslání na KrÚ  2 hod. 
 
Samozřejmě záleží na složitosti přestupku, zda je účastník zastoupen advokátem (poslední dobou 
stále častěji), na případných dalších skutečnostech - snaha o odkládání řešení přestupku, omluvy z 
jednání z různých důvodů, zejména zdravotních a s tím související komunikace s lékařem apod. 
Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu přestupků je na odboru dopravy od března 2014 jeden dohodář, od 
září letošního roku dva. Koncem letošního roku první dohodář skončí. Místo druhého dohodáře 
navrhuji zřízení stálé pracovní pozice, kdy by regulérní zaměstnanec mohl sám řešit celé přestupkové 
řízení, což z pozice dohodáře nelze - dělají pouze pomocné a přípravné práce.  
Mimo to zvažujeme v příštím roce zakoupit mobilní radar, kdy by opět rapidně vzrostl počet přestupků. 
Dle údajů z měst, kde byl radar zřízen, byla návratnost na radar - investice i provoz, 2 měsíce. 
 
Zkušební komisa ř: 
Důvodem je velký počet zájemců o provádění zkoušky a zájem autoškol o zkoušení v Kuřimi z důvodu 
relativně krátké čekací doby. Na jaře letošního roku byla z důvodu velkého počtu autoškol zřízena 
druhá zkušební místnost v Brně - schváleno usnesením RM 12/2015 dne 14. 1. 2015. 
 
V minulých letech bylo ve zkušební místnosti na městském úřadě v průměru vyzkoušeno cca 350 
žáků za rok, ve zkušebních místnostech autoškol v Brně cca 1000 žáků za rok, tj. přepočteno na 
finance - MěÚ Kuřim cca 250.000,- Kč, ostatní (Brno) - cca 700.000,- Kč. Část z uvedených příjmů je 
příjmem města Kuřimi (i tam, kde se zkoušelo jinde). 
 
V letošním roce byly do 30. 11. provedeny následující úkony: 
první zkouška   1575 žadatelů  poplatek 1.102.500,- Kč 
opakovaná zkouška - test 255 žadatelů  poplatek 25.500,- Kč 
opakovaná zkouška - „technická“ 26 žadatelů  poplatek 5.200,- Kč 
opakovaná zkouška - jízdy 827 žadatelů  poplatek 330.800,- Kč 
 
S každou vykonanou zkouškou souvisí velká a stále rostoucí administrativa, kterou stávající komisař 
dělá po večerech a o víkendech, tedy mimo běžnou pracovní dobu. 
Mimo to mají zájem o zkoušky u našeho komisaře další 2 větší brněnské autoškoly. Pokud splní 
zákonné podmínky registrace, úřad je povinen ze zákona zkoušky zajistit, ale to už v nynější situaci s 
jedním komisařem není možné zvládnout.  
 
 
Zároveň informuji členy rady města, že k 31. 10. 2015 skončil projekt Meziobecní spolupráce, tedy byl 
reálně snížen počet pracovních míst na úřadě o 4 (pracovní místa byla zřízena na dobu určitou, není 
je tedy nutné rušit) na 68. Schválením předložených návrhů dojde ke zvýšení počtu pracovních míst 
na 70. 
 
 



 
 

Vytvořeno  11.2.2016 6:41:56 3

 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   se změnami v organizační struktuře Městského úřadu Kuřim takto: 
1. zřizuje  se oddělení přestupků pod kanceláří úřadu, kam bude přesunuta pozice přestupkáře z 
odboru dopravy a přestupkáře z odboru správního a vnitřních věcí a bude zřízeno nové pracovní místo 
přestupkáře, 
2. zřizuje se nové pracovní místo zkušebního komisaře na odboru dopravy.   
Rada města  stanovuje  celkový počet zaměstnanců města zařazených do městského úřadu k 1. 1. 
2016 na 70. 
 
Termín plnění: 1. 1. 2016 (TAJ) 
  

 
 
 


